

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
nr CUW.PK.343.46.2018**

Znak: CUWPK.343.46.2018

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr CUW.PK.342.13.2018 w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup paliw płynnych w 2019r. na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, realizowany w dwóch częściach: 1) CZĘŚĆ I – obsługa ze stacji paliw w odległości nie większej niż 1km od granic administracyjnych m. Reszla, 2) CZĘŚĆ II – obsługa ze stacji paliw w odległości nie większej niż 1km od granic administracyjnych m. Kętrzyna”.

WYJAŚNIENIA - NR 1 do SIWZ

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu własnym oraz na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, w postępowaniu nr CUW.PK.343.46.2018 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Zakup paliw płynnych w 2019r. na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, realizowany w dwóch częściach:

- 1) CZĘŚĆ I – obsługa ze stacji paliw w odległości nie większej niż 1km od granic administracyjnych m. Reszla,
- 2) CZĘŚĆ II – obsługa ze stacji paliw w odległości nie większej niż 1km od granic administracyjnych m. Kętrzyna”,

na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień do SIWZ w następującym zakresie:

Pytanie/Wniosek 1:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych, akceptuje wydanie kart wszystkim jednostkom wyszczególnionym w załączniku nr 5 SIWZ ? Wykonawca w systemie kart paliwowych nie ma możliwości zastosowania innego sposobu rozliczania Zamawiającego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyrażają zgody.

Specyfika wewnętrznej organizacji każdej z jednostek, sposób wykonywania zadań, zróżnicowane cele zakupu i sposobu tankowania paliwa pozwoliły na wskazanie tylko 2 jednostek, które mogą w formule kart realizować zamówienie.

Pytanie/Wniosek 2:

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji (wg wymogu Zamawiającego) dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłączanej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyrażają zgody jeśli to będą stacje paliw nie spełniające warunku odległości określonej w SIWZ.

Pytanie/Wniosek 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 2 ust. 2 dodania zapisu: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyrażają zgodę na uzupełnienie zapisu.

Pytanie/Wniosek 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia w § 2 ustęp 4 pkt 4) w przypadku akceptacji systemu kart paliwowych?

Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.:

- rodzaj paliwa,
- numer rejestracyjny pojazdu,
- numer karty paliwowej,
- miejsce i numer stacji paliw,
- datę dokonania transakcji,
- ilość paliwa, cenę brutto paliwa,

-należy upust cenowy dla paliw.

Dodatkowo informuję, raport transakcji nie zawiera imienia i nazwiska osoby dokonującej transakcji, a numer karty i nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę, na proponowaną korektę w przypadkach Zamawiających korzystających z kart.

Pytanie/Wniosek 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zapisu par 2 ust. 6 zdanie drugie w przypadku Wykonawcy, który zawsze wskazuje właściwy numer rachunku bankowego - *zarówno w Umowie, jak i na fakturze / fakturach* – który zawsze jest związany z prowadzoną działalnością gospodarczą / otwarty dla potrzeb działalności gospodarczej?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapis służy realizacji zasady płatności VAT tj. split payment, realizowanej od 01.07.2018r. przez jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego.

Pytanie/Wniosek 6:

Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu w § 2 pkt 7 „Za datę zapłaty należności uważa się datę uznania konta bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę w § 2 ust. 8 na zmianę zapisu z: „odsetki ustawowe” na „ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca w ofercie decyduje o terminie płatności faktury (może wskazać np. 7 dni), który może być krótszy niż ustawy przewidziany dla podmiotu publicznego (30 dni), co istotnie utrudni przeprowadzenie procedury weryfikacji i obrotu tym dokumentem księgowym celem dokonania płatności, narażając Zamawiającego na ryzyko poniesienia kosztu istotnie wyższych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych a tym samym niegospodarność w wydatkowaniu środków publicznych.

Pytanie/Wniosek 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust.7 o tankowaniu pojazdów za potwierdzeniem dokumentem sprzedaży w formie papierowej. Wykonawca oferuje kartę alternatywną/zastępczą, z której Zamawiający będzie mógł korzystać zanim nowa karta zostanie dostarczona.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę, na proponowaną korektę w przypadkach Zamawiających korzystających z kart.

Pytanie/Wniosek 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w § 6 ust. 2 pkt. 1, gdyż Wykonawca nie ogranicza się do jednej stacji paliw. Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację obecnego zapisu na następujący: „za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy – w wysokości 50 zł za każdy dzień przestoju stacji paliw z wyłączeniem modernizacji stacji paliw, awarii lub braku paliwa, jednak nie więcej niż 10 % wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 2”?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 10:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 6 ust. 2 pkt. 2, gdyż stanowi to dodatkowe obciążenie Wykonawcy z tytułu kar umownych. Dodatkowo Wykonawca informuje, że w przypadku niezgodności cen, czy rabatu przysługuje Zamawiającemu reklamacja i ewentualna korekta w zakresie wystawionych faktur VAT.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 6 ust. 4, z uwagi na fakt, że kary umowne stanowią odrębne postępowanie i forma ich zapłaty została uregulowana w zapisie § 6 ust. 6 projektu umowy?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody – opisane sytuacje dotyczą dwóch różnych sytuacji dochodzenia należnych kar umownych (pierwsza to dochodzenie kar od Wykonawcy, druga – od Zamawiającego).

Pytanie/Wniosek 12:

Umowa w zakresie przedmiotowego postępowania nie zakłada przetwarzania danych osobowych, zatem czy zapis § 9 zostanie wyłączony, a do umowy zostanie załączona standardowa klauzula informacyjna Zamawiającego?

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że w postępowaniu założono dualny system odbioru paliw – przy zastosowaniu karty do rozliczeń bezgotówkowy i osobiście przez osoby wskazane pisemnie przez danego Zamawiającego do realizacji zakupów - zatem pojawi się moment udostępniania danych osobowych i administrowania nimi co podlega zapisom ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych.

Pytanie/Wniosek 13:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

Zapisy rozdz. III ust. 3 OWUiUKF PKN ORLEN SA, nie uwzględniają sezonowości zapotrzebowania na paliwo w przez jednostki eksploatujące pojazdy silnikowe do bieżącego wykonywania zadań publicznych. Z kolei ustawienie wyjściowych wysokich limitów uniemożliwi Zamawiającym kontrolę wydatkowania środków publicznych.

Pytanie/Wniosek 14:

Czy Zamawiający uzupełni brak § 8 projektu umowy? Załączony do SIWZ wzór umowy nie zawiera wskazanego paragrafu, jest § 7 i następnie 9 i 10.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że doszło do błędu pisarskiego – po § 7 jest § 8 i 9 zamiast 9 i 10.

Pozostałe postanowienia zapytania cenowego pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Kętrzyńskiego
Marta Żylińska

Przygotowała: I.Dados